De cambio facto inter S[ancium], regem Nauarre, Egidium de Bidaurre, 
de Cirauqui 9

(Crismón) in nomine summi et eterni dei. Hec est carta de cambio facta 
inter dominum sancium, regem Nauarre, et dompnum Egidium, fratrem de 
Johanne [de Bi 10]daurre. Notum sit itaque omnibus hominibus presentibus et 
futuris, [quod ego 11] santius, per dei gratiam rex Nauarre, dono prefato Egidio, 
Guembe et arguinano [in 12] cambium de cirauqui, cum ingressibus et egres-
sibus suis, cum terris, heremis et populatis, cum montibus et pascuis, de aquis 
usque ad herbas et de herbis usque ad aquas, et cum omni iure quod in eis 
habeo uel habere debeo, ita quod habeat eas iure hereditario in perpetuum pos-
sidendas, tam ipse quam omnis generatio eius per secula cuncta, et quod in eis 
faciat [totam suam uoluntatem 13] sicut de sua propria hereditate, salua tamen in 
[omnibus 14] fidelitate mea [et de omni mea posteritate 15].

Ego [quoque dompnus 16] Egidius dono similiter sancio, [regi Nauarre, Çi
rauqui in cambium de 17] Guembe et arguinano, cum ingressibus et egressibus 
suis, [cum terris, heremis 18] et populatis, [cum montibus 19] et pascuis, de aquis 
usque ad herbas et de herbis usque [ad aquas, et cum omni illo iure quod in ea 

 9. Vidaurre, Cirauqui, anotado al margen izquierdo.
10. de Bi, restituido según c.
11. quod ego, restituido según c.
12. in, restituido según c.
13. totam suam uoluntatem, restituido según c.
14. omnibus, restituido según c.
15. et de omni mea posteritate, restituido según c.
16. quoque dompnus, restituido según c.
17. regi Nauarre, Çirauqui in cambium de, restituido según c.
18. cum terris, heremis, restituido según c.
19. cum montibus, restituido según c.
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habeo 20] uel habere debeo, [ita quod habeat eam iure hereditario in perpetuum 
possidendam, tam ipse quam omnis generatio eius per secula cuncta, et quod in ea 
faciat totam suam uoluntatem sicut de sua propria hereditate.

Ad maiorem confirmationem huius cancambii, presentem cartam corrobo
ro et confirmo hoc meo signo, quod subsequitur, mea propria manu facto.

Signum regis Sancii laudantis (Signo 21) cartam istam et confirmantis.

Regnante me Sancio, rege in Nauarra. Johanne, existente electo sub meo 
dominio in Pampilona. Almorauet, tenente Larragam. Gomez Garçeiz, Diacaste
llum. Eximinio de Rada, Sanctum Martinum. Petrum Martini de Sobiça, Casse
dam. Petro Iordan, tenente Gallipondium. Petro Martinez de Leet, Tafallam. Exi
minio de Aiuar, Gorrite. Johanne de Bidaure, Yrureta. Martino Chipia, Açagram. 
Petro Garceiz de Arroniz, Sanctum Adrianum.

Facta carta apud Tutelam, mense de decembris, sub era Mª CCª XLª IIIª.

Petro Christofori, existente cancellario, Petrus Eximinii scripsit hanc car
tam. 22]

20. ad aquas... habeo, restituido según c.
21. Signo, restituido según d.
22. ita quod... cartam, restituido según c.
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1194, enero. tudela

Sancho VI, rey de Navarra, permuta con Miguel de Lerate todo lo que tenía 
en Urbe por las heredades y derechos que éste poseía en Mendigorría y Puente la 
Reina.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 4-5. deteriorado y parcialmente ilegible. F. idoate, Catálo
go de los Cartularios..., n.º 113. d. alegría, G. Lopetegui, a. Pescador, Archivo General de 
Navarra..., n.º 139.
c.: aGN, Papeles de moret, ii, ff. 2v-3r.

Donatio de Urbe que rex Sancius dedit Miquaeli de Lerat

(Crismón). in nomine domini nostri ihesu christi. Hec est carta de illo 
cambio quod ego sancius, per dei gratiam rex Nauarre, [facio cum 23] michaele 
de Lerat.

Notum sit itaque [omnibus hominibus tam] presentibus quam futuris, quod 
[dono in cambio ei totum id quod] habeo et habere debeo in [Urbe, heremum et 
populatum, cum omnibus] [pág. 5] pertinentiis suis pro toto quod ipse habet et 
habere debet cum omnibus pertinentiis suis in campo qui est inter mendigorriam 
et Pontem regine in qua habet partem filia don Furtunio [de Almorauet]. dictum 
cambium concedo et confirmo michaeli de Lerat et omne eius pos[teritati ut] 
habeant eum liberum pro dare, et uendere, et inpignare et pro facere inde suam 
propriam [uoluntatem] sicut de omni alia sua hereditate, salua tunc mea fidelitate 
et de omni mea posterita[te in perpetuum] per secula cuncta, amen.

ad maiorem autem huius facti confirma[tionem feci hanc cartam et scrip
tum] signo mea propria manu facto confirmo. (Signo) signum regis sancii con-
firmantis suprascripta.

Facta carta mense [januarii, apud Tutelam, era Mª CCª XXXª IIª.

Regnante me rege Sancio in Alaua et in Nauarra. Martino de Tafalla, exis
tente electo in Pampilona. Martino de Subiza, tenente per manum meam Ga
lipienzo. Enequo de Oriz, Erga. Almorauet, tenente per manum meam Aybar. 
Fortunio de Baztan, Tafalla. Michaele de Lerat, Funes. Pedro Martinez, Falces. 
Garcia de Baztan, Deicastellum. Ferrando Roderici, Stellam. Martin Eneguez, 
Guardiam. Garcia Pedrez, Portellam. Pedro Remiri, Victoriam. Furtado, Cahite
gui. Garcia de Oriz, Amaiur.

Garsias Petri scripsit istam cartam].

23. manuscrito deteriorado. se restituye entre corchetes la parte ilegible según d. alegría, 
G. Lopetegui, a. Pescador, op. cit., n.º 139.
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1220. tudela